
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

ZADAVATEL: Státní zemědělský intervenční fond 

SÍDLEM: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČ: 48133981 

ZASTOUPENÝ: Ing. Viktorem Novákem, ředitelem Odboru správy 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

„Úklidové služby v objektech MZe - SZIF Ve Smečkách 33 a Štěpánská 63, Praha 1“ 
Ev. č. zakázky: Z2024-027317 

 
 
Č. j. SZIF/2024/0441066 

 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace:  
 
Dotaz č. 1:  
 
Smlouva o provádění úklidových prací má být uzavřena na dobu 48 měsíců. U smluv na poskytování 
daného typu služeb je běžné, že obsahují inflační doložky, na základě kterých dochází jednou ročně 
k valorizaci cen v důsledku míry meziročního zvýšení spotřebitelských cen (spotřebitelské inflace) 

vyhlašované ze strany Českého statistického úřadu. 
Bez existence inflační doložky v návrhu smlouvy budou účastníci nuceni predikovat vývoj inflace a 
takto předpokládanou inflaci promítnout do svých nabídkových cen. Riziko pak ale představuje fakt, 
že každý z uchazečů může stanovit výši předpokládané inflace jinak, což pak může vést v konečném 
důsledku ke konstatování objektivní nesrovnatelnosti nabídek. 
 

Přistoupí zadavatel v zájmu standardizování daného smluvního vztahu k zakomponování 
standardní inflační doložky do návrhu smlouvy? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:  

 
Návrh smlouvy obsahuje v čl. V možnost navýšení ceny v případě navýšení aktuální výše základní 
hodinové sazby minimální mzdy podle účinných příslušných právních předpisů o více než 10 %, 

zadavatel uvedené navýšení ceny považuje pro daný typ služeb za dostačující, a proto inflační 
doložku již do návrhu smlouvy nezahrne.  
 
Dotaz č. 2:  
 
Zadavatel od dodavatele požaduje zabezpečit centrální nepřetržitý dispečink na evidenci hlášení 
požadavků Objednatele a případných nedostatků pro objekty Objednatele (tzv. „helpdesk“), přičemž 

dostačující je zajištění dispečinku na bázi e-mailu. Objednatel bude hlášení požadavků zasílat na e-
mailovou adresu Dodavatele, Dodavatel je povinen potvrdit přijetí požadavku Objednatele do 30 
minut od obdržení požadavku.  
 
Dovolujeme si zadavatele požádat o prodloužení přijetí požadavku na 120 minut. 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 
 
Zadavatel požaduje zachovat „potvrzení přijetí požadavku Objednatele do 30 minut od obdržení 
požadavku“. Jedná se pouze o informaci, že Dodavatel požadavek přijal. Vzhledem k tomu, že 99,9 
% veškerých požadavků je nutno řešit během pracovní doby a jsou řešeny Denní službou, která má 
být k dispozici právě z těchto důvodů 8 hodin denně, tak požadujeme zachovat 30 minut. 
 

 
 
 
 
 
 
 



V Praze dne dle elektronického podpisu 
elektronicky podepsáno 

--- E-SIGNATURE ---  

Ing. Viktor Novák  

ředitel Odboru správy  

otisk úředního razítka 

 


		2024-07-11T12:04:06+0200


		2024-07-11T12:04:19+0200




